
VI Kadencja  

XIII Posiedzenie KRDL 

 

Uchwała Nr 190/VI/2024 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu obejmowania patronatem honorowym przez 

Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych wydarzeń istotnych dla samorządu 

zawodowego diagnostów laboratoryjnych 

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. e ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 

laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 poz. 2125) w związku z § 20 ust. 2 pkt 25 i 27 Statutu Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 28/2022 

VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r., Krajowa Rada 

Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Regulamin obejmowania patronatem honorowym przez Krajową Izbę Diagnostów 

Laboratoryjnych wydarzeń istotnych dla samorządu zawodowego diagnostów laboratoryjnych, 

który określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Objęcie wydarzenia patronatem honorowym przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych 

na podstawie uchwały Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych uchylanej 

w § 3 pozostaje skuteczne. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr 106/IV/2017 Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie Regulaminu przyznawania patronatu honorowego 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



– 2 – 

§ 5. 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 28 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych ma ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą - 27 

2) przeciw uchwale - 0 

3) wstrzymało się - 1 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

Sekretarz KRDL 

 

 

Mateusz Józef Chmielarz 

 

 

 

 

Wiceprezes KRDL 

 

 

Anna Lipnicka 

 

 

 



– 3 – 

Uzasadnienie 

Celem niniejszej uchwały jest przyjcie Regulaminu obejmowania patronatem honorowym 

przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych (KIDL) wydarzeń istotnych dla samorządu 

zawodowego diagnostów laboratoryjnych. 

W projektowanej uchwale Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych porządkuje się 

dotychczasowe regulacje z tego zakresu, zawarte w uchwale Nr 106/IV/2017 Prezydium 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie 

Regulaminu przyznawania patronatu honorowego Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych. Jednoczenie, zaproponowano rozwiązania zwiększające korzyści dla 

diagnostów laboratoryjnych w związku z obejmowaniem wydarzenia patronatem honorowy 

przez KIDL (§ 12), a także wzmacniające pozycję Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

jako istotnej instytucji wspierającej rozwój zawodowy i edukację w medycynie laboratoryjnej. 

Projektowana uchwała przewiduje również uzupełnienie dotychczasowych regulacji 

o zagadnienia związane z zamieszczaniem na stronie internetowej organizatora oraz w jego 

SocialMedia informacji o objęciu wydarzenia patronatem honorowym przez KIDL, a także 

uzupełnia regulacje w zakresie posługiwania się logotypem Izby (§ 13). 

Obecnie kwestię przyznania patronatu honorowego reguluje uchwała Nr 106/IV/2017 

Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie 

Regulaminu przyznawania patronatu honorowego Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych. Do wydania przedmiotowej uchwały Prezydium Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych zostało upoważnione na podstawie uchwały Nr 39/III/2011Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 9 września 2011 roku w sprawie upoważnienia Prezydium 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do działania w imieniu Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych w sprawach dotyczących wyboru członków Zespołu 

Wizytatorów oraz w sprawach określonych w art. 47 pkt 3, 4, 8 i 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 

roku o diagnostyce laboratoryjnej, utrzymanej w mocy zgodnie z art. 162 ust. 6 ustawy z dnia 

15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej. 

Niemniej jednak, obecnie Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych VI kadencji 

podjęła decyzję o uregulowaniu ww. kwestii uchwałą KRDL, dlatego też konieczne stało się 

uchylenie uchwały Nr 106/IV/2017 Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie Regulaminu przyznawania patronatu honorowego 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. Niniejsza uchwała stanowi ponadto, iż objęcie 



– 4 – 

wydarzenia patronatem honorowym przez KIDL na podstawie obecnych przepisów, po ich 

uchyleniu, pozostaje skuteczne pod względem prawnym. 

Uchwała KRDL wejdzie w życie z dniem podpisania. 

 

 

  



– 5 – 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 190/VI/2024 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

24 września 2024 r.  w sprawie uchwalenia Regulaminu obejmowania patronatem honorowym 

przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych wydarzeń istotnych dla samorządu 

zawodowego diagnostów laboratoryjnych   

Regulamin 

obejmowania patronatem honorowym przez Krajową Izbę Diagnostów 

Laboratoryjnych wydarzeń istotnych dla samorządu zawodowego diagnostów 

laboratoryjnych 

 

Rozdział I 

Zasady obejmowania patronatem honorowym 

§ 1. 

1. Patronatem honorowym Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, zwanym dalej 

„patronatem honorowym”, mogą zostać objęte w szczególności wydarzenia istotne dla 

samorządu zawodowego diagnostów laboratoryjnych oraz wspierające rozwój medycyny 

laboratoryjnej. 

2. O objęciu wydarzenia patronatem honorowym decyduje Prezes Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych, zwany dalej „Prezesem KRDL”. 

3. Prezes KRDL może odmówić objęcia wydarzenia patronatem honorowym bez wskazania 

przyczyny. 

4. Decyzja Prezesa KRDL o objęciu wydarzenia patronatem honorowym albo o jego odmowie 

ma charakter uznaniowy i nie wymaga uzasadnienia. 

§ 2. 

Informacja o objęciu wydarzenia patronatem honorowym każdorazowo jest udzielana na 

posiedzeniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz na posiedzeniu Prezydium 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

§ 3. 

1. W przypadku wydarzeń cyklicznych, patronatem honorowy może być objęta jedna edycja 

tego wydarzenia, która trwa nie dłużej niż rok od dnia objęcia go patronatem. 



– 6 – 

2. Każda kolejna edycja wydarzenia, o którym mowa w ust. 1, a także edycja wydarzenia 

trwająca dłużej niż rok od dnia objęcia go patronatem, wymaga ponownego wystąpienia przez 

organizatora tego wydarzenia o objęcie go patronatem honorowym.  

§ 4. 

1. Objęcie wydarzenia patronatem honorowym nie oznacza deklaracji wsparcia finansowego, 

rzeczowego lub organizacyjnego udzielonego organizatorowi tego wydarzenia. 

2. Objęcie wydarzenia patronatem honorowym nie może być wykorzystane do celów 

komercyjnych, w tym działań nastawionych na zysk. 

§ 5. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyduje Prezes KRDL. 

 

Rozdział II 

Procedura obejmowania patronatem honorowym 

§ 6. 

1. Organizator wydarzenia, zwany dalej „organizatorem”, może wystąpić do Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych z wnioskiem o objęcie wydarzenia patronatem honorowym. 

Wzór wniosku określa załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Organizator wraz z wnioskiem o objęcie wydarzenia patronatem honorowym, zwanym dalej 

„wnioskiem”, składa oświadczenie o zapoznaniu się i akceptacji warunków określonych w 

niniejszym regulaminie. 

3. Do wniosku należy dołączyć program wydarzenia lub jego regulamin oraz informacje o 

źródłach finansowania wydarzenia, innych podmiotach obejmujących patronat nad tym 

wydarzeniem oraz jego sponsorach. 

4. Wzór wniosku jest dostępny na stronie internetowej www.kidl.org.pl oraz w biurze Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 

§ 7. 

1. Wniosek należy złożyć nie później niż na 30 dni przed dniem, na który zostało zaplanowane 

wydarzenie, za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Krajowa Izba Diagnostów 

Laboratoryjnych, ul. Konopacka 4, 03-428 Warszawa lub za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: biuro@kidl.org.pl  

mailto:biuro@kidl.org.pl


– 7 – 

2. Za datę złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

3. Wniosek złożony po terminie, o którym mowa w ust. 1, lub na inny adres niż określony w 

tym przepisie, pozostawia się bez rozpatrzenia.  

§ 8. 

1. Wniosek należy złożyć na formularzu zgodnym z wzorem określonym na podstawie w § 6 

ust. 1, kompletnie i prawidłowo wypełniony (z wypełnionymi wszystkimi polami). 

2. Wniosek należy opatrzyć podpisem własnoręcznym lub kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym organizatora lub osoby uprawnionej do reprezentacji. 

§ 9. 

1. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymagań określonych w § 6 lub 8, Biuro Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych, zwane dalej „Biurem KIDL”, może zwrócić się do 

organizatora o uzupełnienie braków. 

2. Organizator jest obowiązany do uzupełnienia braków w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania. W przypadku nieuzupełnienia braków wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 10. 

1. O objęciu wydarzenia patronatem honorowym albo o jego odmowie organizator jest 

zawiadamiany w formie pisemnej, w terminie do 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

2. Odmowa objęcia wydarzenia patronatem honorowym jest ostateczna. Organizatorowi nie 

przysługują środki odwoławcze. 

§ 11. 

Biuro KIDL prowadzi rejestr wniosków o objęcie wydarzenia patronatem honorowym. 

 

Rozdział III 

Prawa i obowiązki Organizatora 

§ 12. 

W przypadku objęcia wydarzenia patronatem honorowym, organizator jest obowiązany do: 

1) zapewnienia Prezesowi KRDL lub osobie wyznaczonej do uczestniczenia w wydarzeniu 

bezpłatnego udziału w tym wydarzeniu, jeżeli udział w wydarzeniu jest odpłatny; 



– 8 – 

2) zapewnienia Prezesowi KRDL lub osobie wyznaczonej do uczestniczenia w wydarzeniu 

bezpłatnego zakwaterowania w miejscu wydarzenia lub w odległości umożliwiającej 

dogodne przybycie na miejsce wydarzenia, jeżeli wydarzenie jest wydarzeniem co 

najmniej dwudniowym; 

3) przygotowania oferty specjalnej dedykowanej dla diagnostów laboratoryjnych, która 

może obejmować zniżkę na udział w wydarzeniu objętym patronatem honorowym; 

4) przekazania dodatkowej puli bezpłatnych zaproszeń na wydarzenie objęte patronatem 

honorowym dla diagnostów laboratoryjnych w trudnej sytuacji materialnej, które zostaną 

rozdysponowane przez Komisję Socjalną Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych; 

5) powiadomienia o zmianie terminu wydarzenia oraz wszelkich istotnych zmianach 

wpływających na jego przebieg (np. zmiana formy ze stacjonarnej na on-line, zmiana 

programu, nowi sponsorzy). 

§ 13. 

1. Organizator jest obowiązany również do: 

1) umieszczenia na stronie internetowej wydarzenia oraz w swoich SocialMedia informacji 

o objęciu wydarzenia patronatem honorowym przez Krajową Izbę Diagnostów 

Laboratoryjnych, logotypu Izby oraz linku do strony internetowej Izby; 

2) umieszczania we wszystkich materiałach informacyjnych i promocyjnych związanych z 

wydarzeniem objętym patronatem honorowym informacji o tym fakcie oraz logotypu 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych; 

3) przekazania materiałów informacyjnych i promocyjnych, o których mowa w pkt 2, przed 

dniem wydarzenia, z wyprzedzeniem umożliwiającym Krajowej Izbie Diagnostów 

Laboratoryjnych prowadzenie działań promocyjnych wydarzenia, na adres siedziby Izby 

lub adres poczty elektronicznej, o których mowa w § 7 ust. 1; 

4) poinformowania uczestników wydarzenia, niezwłocznie po jego rozpoczęciu, o objęciu 

tego wydarzenia honorowym patronatem przez Krajową Izbę Diagnostów 

Laboratoryjnych; 

5) umieszczenia informacji o objęciu patronatem honorowym i logotypie Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych podczas wydarzenia w taki sposób, aby były one widoczne 

dla wszystkich uczestników wydarzenia; 



– 9 – 

6) przekazania zdjęć lub materiałów wideo oraz innych materiałów promocyjnych z 

wydarzenia objętego patronatem honorowym na adres poczty elektronicznej, o którym 

mowa w § 7 ust. 1. 

2. Organizator może używać wyłącznie logotypu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

przekazanego przez Biuro KIDL. Biuro KIDL przekazuje logotyp za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres poczty elektronicznej wskazany we wniosku przez organizatora.  

3. Logotyp Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych zamieszczany na materiałach 

promocyjnych i informacyjnych nie może być mniejszy niż logotyp organizatora oraz innych 

patronów wydarzenia. 

4. Wszystkie materiały, które będą zawierały logotyp Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych, wymagają uprzedniej akceptacji Prezesa KRDL lub osoby przez niego 

wyznaczonej. 

5. W celu uzyskania akceptacji, o której mowa w ust. 4, organizator zobowiązany jest przesłać 

materiały w formie elektronicznej na adres poczty elektronicznej, o którym mowa w § 7 ust. 1. 

§ 14. 

Organizator ma prawo przekazywać informację o objęciu patronatem honorowym oraz 

posługiwać się logotypem Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych w materiałach 

informacyjnych i promocyjnych wyłącznie po otrzymaniu pozytywnej decyzji o objęciu 

patronatem honorowym. 

§ 15. 

Organizator nie może utrudniać, uniemożliwiać ani zabraniać Krajowej Izbie Diagnostów 

Laboratoryjnych umieszczania materiałów, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 3 i 6, na swojej 

stronie internetowej oraz w swoich SocialMedia, w tym przekazywać materiałów w formatach 

plików, które nie są ogólnie dostępne. 

§ 16. 

Po zakończeniu wydarzenia objętego patronatem honorowym, organizator jest obowiązany do 

przedstawienia raportu zawierającego informacje o liczbie uczestników wydarzenia, 

osiągniętych celach oraz wykorzystaniu materiałów informacyjnych i promocyjnych, o których 

mowa w § 13 ust. 1 pkt 2. Organizator przekazuje raport na adres poczty elektronicznej, o 

którym mowa w § 7 ust. 1, w terminie miesiąca od zakończenia wydarzenia albo zakończenia 

edycji wydarzenia. 



– 10 – 

 

Rozdział IV 

Odebranie patronatu honorowego 

§ 17. 

1. W uzasadnionych przypadkach, szczególnie w przypadku naruszenia niniejszego 

regulaminu, Prezes KRDL może cofnąć decyzję o objęciu wydarzenia patronatem honorowym. 

2. Organizator jest niezwłocznie informowany o cofnięciu decyzji o objęciu wydarzenia 

patronatem honorowym na adres poczty elektronicznej wskazanej przez organizatora we 

wniosku. 

§ 18. 

W przypadku cofnięcia decyzji o objęciu wydarzenia patronatem honorowym, organizator jest 

obowiązany niezwłocznej usunąć ze strony internetowej wydarzenia, swojej strony 

internetowej oraz ze swoich SocialMediów wszelkie informacje wskazujące na objęcie 

wydarzenia patronatem honorowym, w tym zdjęcia i materiały wideo, o których mowa w § 13 

ust. 1 pkt 6, oraz usunąć logotyp Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, a także usunąć 

tę informację oraz logotyp z materiałów informacyjnych i promocyjnych, o których mowa w § 

13 ust. 1 pkt 2. 

  



– 11 – 

Załącznik do Regulaminu obejmowania patronatem honorowym przez Krajową Izbę 

Diagnostów Laboratoryjnych wydarzeń istotnych dla samorządu zawodowego diagnostów 

laboratoryjnych 

 

Wzór 

WNIOSEK O OBJĘCIE WYDARZENIA PATRONATEM HONOROWY PRZEZ 

KRAJOWĄ IZBĘ DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH 

1. NAZWA WYDARZENIA: 

………………………………………………………………………………………… 

2. Dane Wnioskodawca: 

a) Organizator wydarzenia: 

...................................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

b) Imię i Nazwisko osoby odpowiedzialnej: ................................................................... 

c) Adres: .................................................................................................... 

d) Telefon: ................................................................................................. 

e) E-mail: ................................................................................................. 

 

3. Miejsce i termin wydarzenia: 

........................................................................................................................................... 

4. Zasięg wydarzenia: 

a) międzynarodowy □ 

b) ogólnopolski        □ 

c) regionalny            □ 

d) lokalny                 □ 

 

5. Cele wydarzenia: 

(jeżeli informacje na temat wydarzenia można znaleźć na stronie internetowej, to należy 

podać adres tej strony)   

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

............................................................................................................................... 

 

6. Do kogo kierowane jest wydarzenie i jaka jest planowana liczba uczestników:   

...................................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

7. Źródła finansowania wydarzenia:   

(Uwaga: wniosek o patronat nie pełni jednocześnie funkcji wniosku o jakikolwiek rodzaj 

dofinansowania wydarzenia ze środków KIDL 

...................................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

 

8. Czy udział w wydarzeniu jest odpłatny? 

a) tak      □ (koszt ........................)   



– 12 – 

b) nie      □ 

 

9. Czy wnioskodawca planuje osiągnięcie zysku finansowego z wydarzenia? 

a) tak   □ 

b) nie   □ 

10. Partnerzy i/lub współorganizatorzy wydarzenia:   

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

....................................................................................................................................... 

11. Czy wydarzenie ma charakter cykliczny? 

a) tak    □ 

(Jeśli tak, należy podać informację, czy uprzednio było objęte honorowym patronatem oraz 

którymi instytucjami)   

........................................................................................................................................... 

b) nie    □ 

 

12. Czy wystąpiono o objęcie patronatem wydarzenia do innych instytucji? 

a) tak    □ 

(Jeśli tak, należy wymienić te instytucje) 

............................................................................................................................................... 

b) nie    □ 

13. Czy wydarzenie uzyskało już patronat innej instytucji? 

a) tak    □ 

(Jeśli tak, proszę wymienić patronów)   

............................................................................................................................................... 

b) nie    □ 

14. Uzasadnienie prośby o objęcie wydarzenia patronatem honorowym:   

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

........................................................................................................................... 

15. Zobowiązania organizatora w przypadku objęcia wydarzenia patronatem honorowym: 

 

a) zapewnienie bezpłatnego udziału w wydarzeniu Prezesowi KRDL lub osobie przez niego 

wyznaczonej: tak □        nie □ 

 

b) zapewnienie bezpłatnego zakwaterowania Prezesowi KRDL lub osobie przez niego 

wyznaczonej: tak □                   nie □ 

 

c) przygotowanie oferty specjalnej dedykowanej dla diagnostów laboratoryjnych (np. 

zniżki na udział): □ tak        nie □ 

 

d) przekazanie dodatkowej puli bezpłatnych zaproszeń na wydarzenie objęte patronatem 

honorowym dla diagnostów laboratoryjnych w trudnej sytuacji materialnej (komisja 

Socjalna KIDL)): □ tak        nie □ 

16. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem obejmowania patronatem honorowym 



– 13 – 

przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych wydarzeń istotnych dla samorządu 

zawodowego diagnostów laboratoryjnych i akceptuję warunki zawarte w tym regulaminie. 

 

 

                                                   ………………………..…….……………………………… 

    /miejsce i data/ /podpis 

organizatora lub osoby 

uprawnionej do reprezentacji/  

 

18. Załączniki dołączane do wniosku (Szczegółowy program, lista prelegentów, regulamin 

wydarzenia). 

1. ……………………………….. 

2. ……………………………….. 

3.  

19. Data wypełnienia wniosku 

 

 

                                                   ………………………..…….……………………………… 

    /data wypełnienie wniosku / 

/podpis organizatora lub osoby 

uprawnionej do reprezentacji/ 

pieczęć organizatora 

 

 

 


